

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem pismem odręcznym dd. Meran 14go lutego b. r. mianować tajnego radcę i prezydenta najwyższego trybunału sądowego, Antoniego Schmerling, na czas trwania obecnej sesji Rady państwa prezydentem Izby panów Rady państwa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 9. lutego br. udzielić dyrektorowi urzędów pomocniczych Tarnopolskiego sądu obwodowego Józefowi Honczak-Popiel przy przeniesieniu go na własne żądanie w dobrze zasłużony stan stałego spoczynku w uznaniu jego wieloletnich, wiernych i skutecznych czynności złoty krzyż zasługi.

Władysław hr. Skarbek zapisał aktem darowizny de dtto. Lwów dnia 17go maja 1870 kapitał w kwocie 50.100 złr. w. a. na premiovę wyposażenie czeladników i rękodzielników z zakładu Drohowyckiego występujących.

C. k. Namiestnictwo jako najwyższa opiekuńcza władza krajowa nad fundacyami, potwierdzając akt powyższy, podaje ten wspaniałomyślny i naśladowania godny czyn w celu podźwignięcia rękodzielnictwa w kraju do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Wiedeń, dnia 13. lutego 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 18. lutego.

Pisząc przed kilku dniami o stanowisku, jakie w obec nowego ministerstwa zajęło nasze dziennikarstwo krajowe, chcieliśmy głównie zwrócić uwagę na to, jak korzystnie zachowanie się organów opinii publicznej w naszym kraju odznacza się w tym względzie od namiętnego, po części nawet do nieprzyzwoitości posuniętego wystąpienia niektórych dzienników wiedeńskich. Skonstatowaliśmy, że w porównaniu z owymi dziennikami, dziennikarstwo nasze powitało nowy gabinet bez uprzedzenia, a po części nawet z szczerą sympatją a dalej, że w ogóle dziennikarstwo polskie zajęło w obec nowego ministerstwa stanowisko wyczekujące. Nie sądziliśmy, ażeby to ogólnikowe przedstawienie istotnego stanu rzeczy mogło ubliżyć któremukolwiek z naszych dzienników. Tymczasem „Dziennik polski“ czuje się być urażonym i protestuje w wczorajszym numerze przeciw naszym uwagom. Śnać mylnie pojął „Dziennik polski“ główną myśl naszych uwag o stanowisku, jakie dziennikarstwo

krajowe zajęło w obec nowego gabinetu. Gdyby szanowny autor wstępnego artykułu, zamieszczonego w wczorajszym „Dzienniku polskim“, z uwagą odczytał odnośny artykuł „Gazety Lwowskiej“, nie byłby nas z pewnością pomógł o minięcie się z prawdą, nie byłby zrobił nieuzasadnionego zarzutu, jakoby „Gazeta Lwowska“ twierdziła, iż dzienniki krajowe jednogłośnie są „w uwielbieniu“ nowego gabinetu. O uwielbieniu nie było tam nigdzie mowy. Powiedzieliśmy w istocie tylko co prawda, a mianowicie że dzienniki polskie w porównaniu z pewnymi dziennikami wiedeńskimi zajęły wobec nowego gabinetu przyzwoite i poważne stanowisko. Wątpimy ażeby „Dziennik polski“ w tym względzie chciał sobie na seryo windykować stanowisko wyjątkowe. Jeżeli zaś „Dziennikowi polskiemu“ na tem zależy, byśmy zapisali, iż pomiędzy dziennikami krajowymi on jeden z góry zajął jaskrawsze stanowisko opozycyjne w obec nowego rządu, lubo ku temu oprócz domysłów i dowolnych kombinacji na razie niema słusznego powodu, tedy bez wachania się czynimy zadość temu jego życzeniu. Opozycya w państwie konstytucyjnem nie jest anomalia, ale poważną wtedy tylko być może, jeżeli ma jakiegokolwiek realne podstawy. Wszak „Dziennik Polski“ utrzymuje zawsze, że pragnie rozwoju na drodze konstytucyjnej, że jest za utrzymaniem całości i potęgi monarchii, że dąży do możliwego rozszerzenia ustawodawczej i administracyjnej autonomii kraju. Te same dążności objawił także nowy gabinet w ogłoszonym programie, a nieuczynił żadnego kroku, któryby temu programowi nieodpowiedział.

Z powodu bliskiego otwarcia Rady państwa pisze „Prager Abendblatt“:

„Po trzechmiesięcznej przerwie zgromadzi się 20go b. m. Rada państwa dla podjęcia czynności przerwanych z powodu sesji delegacji. Podczas tej przerwy w posiedzeniach Rady państwa nastąpiły wielkie zmiany w sprawach wewnętrznych i zewnętrznych. Gdy bowiem w listopadzie Rada państwa zawiesiła czynności swoje, wojna francusko-pruska wrzała z wielką zaciętością, a obecnie istnieje już na teatrze wojny kilkutygodniowe zawieszenie broni, które prawdopodobnie skończy się stanowczem zawarciem pokoju. W wewnętrznej sytuacji nastąpiła niemniej doniosła zmiana przez mianowanie nowego ministerstwa. Zmiana bowiem w rządzie, chociaż nie pociągnie nawet za

sobą zmianę systemu, jest zawsze w parlamentarnem życiu faktem bardzo doniosłym. Wszystkie organa są w tej chwili oczywiście najwięcej zajęte tą kwestją, jakie stanowisko zajmie w obec nowego ministerstwa zwołana na dzień 20go b. m. Rada państwa, i jak ugrupują się stronnictwa w obec tej zmiany gabinetowej? Zdania w tej sprawie są różnorodne. Dzienniki wyrażające zasady stronnictwa „wiernokonstytucyjnego“ wzywają deputowanych, należących do tegoż stronnictwa, ażeby nowemu ministerstwu nie dostarczyli środków pieniężnych i odrzucili budżet. Jakkolwiek ta odezwa prawdopodobnie pozostanie tylko pium desiderium, gdyż żaden deputowany nie zechce zapewne narazić się na zarzut, że wyżej stawia stronnictwo interesu niż dobro państwa, mimo to przecież wypada zastanowić się nad motywami i skutkami, któreby z tego ostatecznego środka wyniknąć mogły. Przewszystkiem zachodzi pytanie, coby skłonić mogło deputowanych do powitania nowego ministerstwa tak dobitnem wotum nieufności, jakim jest niezawodnie odmówienie budżetu? Czyż nowe ministerstwo naruszyło konstytucyę? Tego uczynić nie mogło, gdyż dopiero od tygodnia istnieje, a zresztą w programie swoim w pierwszym miejscu stawia zasadę nienaruszalności konstytucyi. Czy budżet ma być odmówiony dlatego, że nowe ministerstwo nie wyszło z parlamentu? Podobne twierdzenie byłoby jaskrawem ograniczeniem prawa korony zatwierdzonego konstytucyą, według której koronie przysłużyła dowolny wybór swoich doradców. Czyż i w innych państwach konstytucyjnych nie powstawało nieraz ministerstwo w sposób podobny? Dzienniki doradzające odmówienie budżetu nie mogą zasłaniać się nawet tem, że przeszłość ministrów obudza nieufność, gdyż same zrobiły zarzut, że do rządu powołani zostali mężowie dotąd zupełnie nieznanymi. Zkądże w takim razie powstać może nieufność? Nowy gabinet potrafił owszem pierwszemi swymi zarządzeniami zjednać sobie sympatję i zaufanie nawet tam, gdzie do niedawna jeszcze odzywano się o nowym rządzie z niedowierzaniem. Zresztą podatki przeznaczone są dla państwa a nie dla rządu. Jeżeliby zatem izba deputowanych nie dała ministerstwu pozwolenia na pobór podatków dla pokrycia potrzeb państwa, to powstałby ztąd mogły smutne kolizye, a nieprzyjacielom konstytucyi danoby przez to broń bardzo niebezpieczną do ręki.

Sprawozdanie

komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870.

(Ciąg dalszy.)

Tak prelegenci jako też i pp. delegaci zauważali z przyjemnością wielką chęć i wytrwałość ze strony słuchaczy tak podczas wykładów, jak też i w sporządzaniu zapisków z odczytów — i komitet może mieć niepłonną nadzieję, że rzucone na tym kursie ziarno wiedzy rolniczej wyda plon obfity, i przyczyni się nie mało do rozgłosu szkoły dublańskiej w najodleglejszych punktach kraju.

W dzień zamknięcia wykładów rozdano słuchaczom nagrody zakupione i zarządzono pożegnalną uroczystość, obchodzoną wspólnie przez słuchaczy kursu, prelegentów i delegatów.

Ocenienie kursu ze strony naukowej, pozostawia komitet sprawozdaniu dyrekcji dublańskiej. Dodaje tu tylko, iż wdzięczność należy się ministerstwu za podjęcie tak zbawiennej myśli dla kraju, a uznanie pp. prof. dublańskim, iż czas feryi, przeznaczony dla nich do wytchnięcia po trudach całorocznych, poświęcili dla dobra ogółu z jak największą obojętnością.

Pozostałość funduszu tego wynosi z końcem roku 153 złr. 13 c.

IX. Na cele naukowe leśnicze udzieliło ministerstwo na przedstawienie komitetu 3500 złr.

Z tych przeznaczyło:

a) 2400 złr. na stypendya naukowe do wyższych zakładów leśnych.

b) 1100 złr. na podróż naukową dla leśników.

Kwota pierwsza (a) miała być użytą według planu pierwotnego na trzy stypendya po 800 złr., bądź do Mariabrunn, bądź do Tabrandu, do Eberswalde lub Münden. Ze względu jednak, iż kraj nasz tak bogaty w lasy, nie ma ani szkoły leśniczej ani nawet katedry żadnej, gdzieby się gospodarze lub przysposabiający się do stanu leśniczego, choćby z zasadami głównymi tej tak ważnej nauki zapoznać mogli — postanowił komitet rozpisać konkurs na dwa stypendya tylko, po 800 złr. na lat trzy do Mariabrunn — a trzecie użyć na odczyty leśnicze. Co też ostatecznie ministerstwo zatwierdziło.

W skutek rozpisania konkursu odnośnego — przyczem żądano od kandydatów obok stosownej kwalifikacji, także zobowiązania na piśmie, iż po ukończeniu nauk przez lat 3 pozostaną w kraju, zgłosiło się 7 kompetentów. Z tych wybrał komitet dwóch, mianowicie:

Pp. Piotra Hirscha, ukończonego słuchacza praw, i Andrzeja Flehnera, ukończonego maturzystę.

Stypendyści znajdują się już od początku października na miejscu przeznaczenia swego, a z pilnego ich przykładania się do nauk, spodziewać się można,

iż kraj zyska w nich umiejętnych i zamiłowanych leśników.

Sprawa odczytów leśniczych jest w toku załatwienia.

Co do kwoty drugiej (b) postanowił komitet rzecz załatwić bez konkursu, i wysłać w podróż naukową: referenta leśnictwa w komitecie p. H. Strzeleckiego i profesora szkoły dublańskiej i p. Tynieckiego, wykładającego tamże naukę leśnictwa.

Obaj wysłańcy komitetu wrócili już z podróży naukowej — w ciągu której zwiedzili wszystkie naukowe zakłady leśnicze w monarchii, studiując szczegółowo ich urządzenie; niemniej typowe okolice pod względem gospodarstwa leśnego i roślinności leśnej — a w szczególności stosunki wegetacyjne modrzewia w jego ojczyźnie: w Alpach i Sudetach.

Pozostałość funduszu tego wynosiła z końcem 1870 r. 1630 złr. 21 c.

X. Na melioracje w Dublanach uzyskano 1000 złr. w. a.

Z kwoty tej przeznaczyło ministerstwo:

a) 500 złr. na próbną uprawę łąk w Dublanach, metodą Petersena.

b) 500 złr. na drenowanie tamże.

Kwota pierwsza wypłaconą została dyrekcji Dublańskiej, wraz z kwotą 100 złr., daną przez J. O. x. Leona Sapiechę na poprawę łąk — z zaleceniem, ażeby według planu już dawniej przygotowanego, a przez

Wiedeń. „Grazer Zeitung“ podaje następujący okólnik J. Ex. ministra spraw wewnętrznych hr. Hohenwart do szefów królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa:

„Wielmożny Panie! Mianowany przez Najjaśniejszego Pana ministrem spraw wewnętrznych dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, objąłem z dniem dzisiejszym kierownictwo spraw dotyczących.

Będąc dobrze przeświadczonym o wielkości i trudności mego zadania, liczę przede wszystkim na wierne obowiązki i silne poparcie panów szefów pojedynczych krajów, w czym upatruję z jednej strony niezbędny warunek a z drugiej strony silną ręką pożądanego skutku.

Największą zatem wagę przywiązywać muszę do tego, by panom szefom wiadome były dokładnie zasady, które mi w najzupełniejszym porozumieniu z całym ministerstwem powodować się będą a które Wielmożny Pan zechce wziąć za podstawę całej swej czynności urzędowej, starając się usilnie o to, by tak samo postępowali sobie i podwładni urzędnicy.

W tym celu posyłam Wielmożnemu Panu w zarysach ogłoszony już w „Wiener Zeitung“ program przyszłej czynności rządu. Z tego programu Wielmożny Pan przekona się, że rząd wierny określono mu przez Najjaśniejszego Pana stanowisku i daleki od wszelkiej stronniczości, starać się będzie odpowiedzieć prawdziwie liberalnym żądaniom na każdym polu publicznego życia.

Z czem większą starannością rząd trzymać się będzie tego kierunku, tem silniej domagać się musi, by jego prawna powaga wszędzie doznawała najzupełniejszego uszanowania i uznania, i ażeby każdy z którejkolwiek strony pochodzący zamiar ścieśnienia tej powagi i naruszenia szacunku energicznie odparty został. Każda słabość, każda pobłażliwość w tym względzie, naraża na niebezpieczeństwo istotnie liberalne instytucje, których obrona jest jednym z najważniejszych zadań rządu.

Wielmożny Pan może tedy liczyć zawsze na moje najzupełniejsze poparcie usiłowań w celu zjednania prawu w wielkich i drobnych sprawach bezwzględnie szacunku i zabezpieczenia zakresu działania rządu przed wszelkimi naruszeniami w tej mierze.

W tym samym duchu zechce Wielmożny Pan przypomnieć i polecić podwładnym urzędnikom, że rząd przede wszystkim w tem siłę swoją okaże, by prawo wszędzie z równą ścisłością i sprawiedliwością wykonywanem było. Urzędnik musi zatem stać po nad stronictwami politycznymi i pilnie unikać wszystkiego, co by w ludności wzbudzić mogło podejrzenie, iż jego rozporządzenia i zarządzenia nie są oparte na prawie, lecz na zapatrywaniach stronniczych. Tylko wtedy będzie mógł urzędnik wyjednać dla swych zarządzeń ścisłe i łatwe wykonanie, a w potrzebie wymusić je energicznie na krnąbrnych.

Zresztą spodziewam się po wszystkich urzędnikach mojego wydziału najsumienniejszego wykonania obowiązku i chętnie ocenię należycie położone zasługi ale także i

z największą surowością wystąpię przeciw tym, którzy zaniedbują swoje obowiązki albo z rozmysłem takowe pomijają.

Co do załatwienia spraw, jestem przekonany, że Wielmożny Pan niczego nie pominie, co przyczynić się może do ich wszechstronnego, ścisłego i szybkiego załatwienia.

O wszystkich ważniejszych wypadkach, o potrzebach i życzeniach ludności, o wzbudzającym powszechny interes stanie publicznych instytucji i zakładach w swoim zakresie administracyjnym, raczy mi Wielmożny Pan donieść zawsze otwarcie i być przytem pewnym, że dołączone do tych sprawozdań wnioski najstaranniej uwzględnię.

Wielmożny Pan zechce przyjąć zapewnienie o mojem wysokiem poważaniu.

Wiedeń dnia 8go lutego 1871.

Hohenwart m. p.

Warszawa. Do „Ostseeztg.“ piszą z Warszawy: „Dzienniki rosyjskie a nawet organa rządowe bardzo często uskarżają się, że rasyfikacja gubernii litewskich i południowych prowincji stanowczo do skutku przyjść nie może. „Kijewlanin“ organ generał-gubernatora kijowskiego szeroko się nad tem rozwodzi, a podając przegląd z roku ubiegłego w tej mierze, ostro krytykuje środki, jakimi rząd dzieło rasyfikacji chce przeprowadzić. Zdaniem tego dziennika skutki środków rządowych są niepewne a wpływ polski, który na czas krótki został ograniczonym, czem raz większych zaczyna nabierać rozmiarów. Według „Kijewlanina“ wielka część winy chybionych zamiarów spada na ludność rosyjską, która z początku intencje rządu wspierała, a teraz otwarcie przeciw nim działa. Ludność rosyjska tak dalece zapoznaje swój interes, iż bierze udział w agitacji, mającej na celu zniesienie carskiego ukazu z dnia 22go grudnia 1865, na mocy którego przeprowadzoną miała być przemusowa sprzedaż dóbr właścicieli Polaków w tych krajach. Dziennik ten oburza się na twierdzenie, które sami Rosyanie bezmyślnie powtarzają, jakoby wskutek pomienionego ukazu prowincje te niegdys w stanie kwitującym będące, obecnie do ruiny przyprowadzono i jakoby przez to poczucie narodowe się wzmagają.“

Bordeaux. Z wykazu rezultatu wyborów do francuskiej konstytuancy wynika, że zasiada w niej: 150 republikańców, 53 legitymistów, 400 orleanistów i 20 bonapartystów. Cyfry te decydują o losie Francji. „Constitutionnel“ podając te cyfry nie wątpi, że zawarcie pokoju jest pewnem, gdyż wszystkie doniesienia o siłach pruskich i francuskich nie pozwalają ludzi się nadzieją, by wojna podjęta być mogła napowrót z jakkolwiek nadzieją zwycięstwa.

Florencya. Dzienniki włoskie podają notę kardynała Antonellogo odnoszącą się do przyjazdu ks. Humberta i jego żony do Rzymu. Kardynał podnosi, iż książę mieszkać będzie w apartamentach Ojca świętego

w pałacu kwirynalskim; zbija podania dzienników, ja koby ludność serdecznie przyjęła przyjazd księcia, i uskarża się, że dzwony kapitolu i forty stolicy uwiadomiły o przybyciu najstarszego syna tego króla, który Ojca św. w tak nieprzyjemnem położeniu postawił. Nakoniec utyskuje kardynał, iż w stolicy świata katolickiego i papieża powstało towarzystwo „wolnomyślnych“ (liberi peniatori), które na posiedzeniach i po dziennikach uwlaacza religii katolickiej.

Teatr wojny.

Wychodząca w Paryżu „Patrie“ pisze: „Według brzmienia konwencji zawieszenia broni zajmują wojska niemieckie 25 departamentów. Departamenta te mają 15 milionów hektarów powierzchni, są zamieszkane przez 11,700,000 ludzi i płacą 61,550,000 franków podatku gruntowego. Pięć departamentów, które na wypadek wypowiedzenia zawieszenia broni przez Niemców musiałyby być zajęte, mają 3 miliony hektarów powierzchni, 2,250,000 mieszkańców i płacą 15 milionów podatku gruntowego. Cała Francya obejmuje około 54 milionów hektarów, posiada 39 milionów ludności i płaci w ogóle 160 milionów franków podatku gruntowego. Z tego wypływa iż na wypadek dalszej wojny pozbawioną byłaby Francya trzeciej części swego obszaru więcej jak trzeciej części swojej ludności z tym dodatkiem iż zajęte właśnie departamenta są najbogatsze i płacą prawie połowę podatku gruntowego.

„Jura“ donosi, iż od czasu oblężenia Belfortu nigdy bombardowanie tak nie było gwałtownem jak od dni ośmiu. Dziennik ten przypuszcza, że od tego czasu bombardują Prusacy tę twierdzę z dział większego jak do niedawna wagi. Żywności posiada Belfort pod dostatkiem jeszcze, natomiast na amunicji ma mu już prawie zbywać. Nadto grasuje w garnizonie tyfus i ospa, a na ostatek podaje „Jura“ iż komendant twierdzy Denfert nie otrzymał pozwolenia na dwugodzinne zawieszenia broni, aby umarłych pochować.

„Augsb. Abendztg.“ podaje, iż armia bawarska straciła w obecnej wojnie 629 oficerów, z których 161 poległo a 673 było rannych. Straty rozdzielają się pod względem gatunku broni i rang w sposób następujący: generałów było dwóch rannych mianowicie Stephan i Maclinger. Piechota straciła 629 oficerów, bataliony strzeleckie 29 zabitych a 84 rannych, artylerya 13 zabitych a 69 rannych a konnica trzech oficerów.

Kronika.

(Rezultat wyborów) do Rady miasta Lwowa uskuteczonych d. 25. i 26. stycznia b. r. jest następujący:

Głosujących było 2783. Absolutna większość 1352. Wybrani: Aleksandrowicz Adolf 1850. Baczewski Józef 2268. Bałutowski Franciszek 2536. Błotnicki Edward 2203. Boczkowski Kasper 2630. Blechschmidt Karol 2145. Chyliński Antoni 2625. Dr. Czemyński Ignacy 2452. Chlebowski Stanisław 2561. Dr. Czerkowski Julian 2432. Dobrzański Jan 1543. Dydacki Franciszek 1913. Dąbrowski Wacław 2555. Dębkowski Leon 2165. Dymet Michał 2327. Epstein Maks 2406. Dr. Fränkel Hermann 2620. Dr. Gott-

ministerstwo zatwierdzonego, przystąpiła bezzwłocznie do wykonania tej melioracji.

Z powodu jednak rozpoczętych tylu prac innych, a przytem braku robotnika i opóźnionych żniw, za częto roboty dopiero pod jesień tak w jednym jak w drugim kierunku. Sprawa jest w toku, a pozostałość funduszu tego z końcem r. 1870 wynosi 500 złr. w. a.

XI Subwencya na premiowanie wzorowych gnojarni — 1500 złr.

Z kwoty tej otrzymał komitet najprzód, w załatwieniu podania jeszcze z roku 1869 — kwotę 1000 złr.

W skutek tego rozpiął konkurs na 10 premii po 100 złr.

Zgłosiło się 8 kompetentów, bądź wprost, bądź przez oddziały, a to:

2 z oddziału tarnopolskiego, 4 z rudeńsko-gródeckiego, 1 z brzeżańskiego, 1 z poza obrębu oddziałów

Wszystkich tych kompetentów postanowił komitet uwzględnić bez wyjątku, jeżeli zgodnie z warunkami gnojarni do końca lipca urzędzą — o czem zawiadomił oddziały i strony dotyczące.

Dla obejrzenia gnojarni zesłane zostały w swoim czasie komisye, a według relacji z końcem roku nadesłanych, okazuje się, iż tylko:

2 gnojarnie ukończone zostały; 4 są rozpoczęte, lub na ukończeniu; a 2 — wcale do skutku nie przyszły.

Wykończonym gnojarniom na pp Juliusza Korytowskiego i Józefa Bala przyznano premia, a co do reszty rzeczy pozostaje w zawieszaniu.

Następnie po uzyskaniu kwoty drugiej w ilość 500 złr., rozpiął komitet konkurs drugi i rozpowsze-

nił znowu za pośrednictwem oddziałów, dołączając wzór litografowany i opis.

Zgłoszeń wpłynęło dotąd 6, a to: 1 z brzeżańskiego, a 5 z oddziału sanockiego.

Pozostałość tej subwencji z końcem r. 1870 wynosi 1369 złr., jedno bowiem premium jeszcze doręczonem nie zostało.

XII Subwencya na stypendya dla dwóch techników za granicę, w celu wydoskonalenia się na drenatorów i irygatorów 2000 złr. w. a.

Sprawa ta załatwioną będzie w drodze konkursu. Załatwienie jej jest w toku.

XIII Subwencya na zakupno machin i narzędzi rolniczych 500 złr.

Subwencyę tę przeznaczyło ministerstwo na zakupno poprawnych machin i narzędzi rolniczych, celem rozdania pomiędzy włościan.

Komitet na posiedzeniu swoim d. 29. grudnia uchwalił zasadniczo zakupno pługów poprawnych, drapaczy, sieczkarń i ulepszonych narzędzi ręcznych. Gdy jednak stosunki miejscowe, komitetowi nie znane, mogą czynić w jednej okolicy te, a w innej inne narzędzia pożądane — przeto odniósł się komitet po odnośne propozycje do oddziałów, skoro takowe nadejdą, przystąpi do zakupna i rozesłania takowych w miarę, jak na to fundusze dozwolą.

Dotąd nadeszło 9 zgłoszeń z oddziałów.

XIV Subwencya na nasiona.

Fundusze: Subwencya z r. 1869 200 złr., subwencya z r. 1870 400 złr. Razem 600 złr.

Obie te kwoty razem postanowił komitet użyć na premiowanie i zakupno nasion, do bezpłatnego rozda-

nia pomiędzy nauczycieli szkół ludowych, którzy kursu rolniczego w Dublinach słuchali — i tym celem urządzić wystawę, podczas zgromadzenia rady ogólnej.

Repartycję funduszu przyjęto następującą: 100 złr. na urządzenie wystawy; 348 złr. na premia; 152 złr. na kupno i rozesłanie nasion

Wystawa ta obejmować ma dwa działy.

Dział I — nasiona zbożowe, pastewne i lesne — znanych już w kraju i rozpowszechnionych gatunków.

Dział II. — nasiona mało, lub wcale jeszcze nie znane.

Dla działu I. przeznaczono 17 nagród pieniężnych w złocie w wysokości od 5 do 2 dukatów.

Dla działu II. 7 medalów srebrnych, rządowych, pozostałych z wystawy przemyskiej.

Oprócz tego dawane będą listy pochwalne. — Urządzeniem wystawy zajmuje się osobna komisya, a dla komisji sędziów wypracowano wyczerpującą, szczegółową instrukcyę.

Pierwsza to tego rodzaju wystawa u nas. Celem jej jest: dodanie zachęty do produkowania doborowego nasienia do zasiewu, jak niemniej do przedsięwzięcia próbnych uprawek — a zarazem wskazanie ogółowi tych gospodarstw, u których powyższych nasion dostać można, aby nie szukano daleko, z wielkim kosztem i zachodem tego, czego za tańsze nierównie pieniądze i bez wielkich zachodów w kraju własnym dostać można — Za granicą praktykowane są takie wystawy z wielkiem powodzeniem, i przynoszą krajowi niepomierne korzyści. O ile wszakże u nas okaza się praktycznymi, przyszłość dopiero okaże. Komitet czyni krok pierwszy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(406 1-3) **Edikt.**

Nr. 2294. Bom f. f. Lemberger Landesgerichte wird dem Namen nach unbekanntem Erben des Theodor Kosciński mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die Nachlassmasse des Theodor Kosciński und eigentlich dessen Erben wegen Extabulierung der Lastposten n. 17. und 18. on. sammt Superlasten 1. bis 10. on. aus dem Lastenstande der Realitätsanteile sub Nr. 67. Et. Aron David zw. N. Sekler und Rebeka Sekler am 13. Jänner 1871 z. 3. 2294 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 28. März 1871 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Hrn. Dr. Nurkowski mit Substituierung des Herrn Landes-advocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, am 21. Jänner 1871.

(415 1-3) **Edikt.**

Nr. 1043. Bom f. f. Kreis- als Handels- und Wechselgericht in Tarnopol wird zur Einbringung der gegen Abraham Fajer erfolgten Wechselsumme von 210 fl. österr. Währ. sammt 6 Pct. Zinsen vom 2. Februar 1863 der Gerichtskosten von 8 fl. 87 kr., der bereits zugesprochenen Executionskosten pr. 4 fl. 16 kr. und 3 fl. 87 kr., dann der gegenwärtigen pr. 8 fl. 1 kr. öst. W. die executive Feilbietung der zur Hypothek dieser Forderung dienenden ursprünglich laut dom. 447. pag. 380. n. 234. on. zu Gunsten des Abraham Fajer im Lastenstande der Güter Budzanow intabulirten, und dann laut dom. 458. pag. 267. n. 284. auf Marcus Samuel Wallerstein überangenen Summe von 914 fl. 72 kr. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 2. October 1859 zu Gunsten der Malke Wallerstein unter nachstehenden Cicitations-Bedingnissen bewilligt:

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalwerth der feilzubietenden Summen angenommen.

2. Zur Feilbietung, welche im Gerichtsgebäude abgehalten werden wird, werden drei Cicitationsstermine, u. zw.: am den 16. März, 6. April und 27. April 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags angeordnet, und wird die zu veräußernde Summe bei dem ersten und zweiten Termine nur um oder über den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine hingegen auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben werden.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratoratur eingesehen werden.

Für diejenigen Gläubiger, welche seit dem 16. Jänner 1871 an die Gewähr der zu veräußernden Summen gelaugeten hatten, wird der Herr Advocat Dr. Steruklar mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Markstein bestellt.
Tarnopol, den 1. Februar 1871.

(419 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 83./ciw. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonego przez s. p. Winceatego Kancuckiego przeciw masie spadkowej Józefa Haut długu w kwocie 100 rubli ros. czyli 150 złr. a. w. zpn. kosztami sporu 7 złr. 62 ct. i egzekucyj 5 złr., 3 złr. 50 ct. i obecnie w kwocie 4 złr. a. w. przyznaniem rozpisana zostaje publiczna przemusowa sprzedaż realności pod l. 242 w Sieniawie położonej przedmiotu tabularnego niestanowiącej w trzech terminach, to jest dnia 16. marca 1871., 13. kwietnia 1871. i 11. maja 1871. każdą razą o godzinie 10. w Sądzie tutejszym.

Jako cenę wywołania przyjmuje się szacunkową wartość 250 złr. a. w. wadyum w kwocie 25. złr. a. w. winien kaźden chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć Realność powyższą przy pierwszych 2. terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a dopiero w 3 terminie także niżej takowej sprzedaną zostanie. Akt opisania i oszacowania jako też bliższe warunki sprzedaży w registraturze tutejszo sądowej przejrzanemi być mogą. O czem się chęć kupienia mających zawiadania.

Sieniawa, dnia 15. stycznia 1871.

(420 1-3) **Edykt.**

Nr. 5813/71. C. k. Sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niniejszem pana Aug. Mikolascha z miejsca pobytu niewiadomego, że Jakób Nadel negocyant we Lwowie dnia 31. stycznia 1871 do l. 5813 przeciw niemu prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 200 złr. a. w. z przynależnościami podał, na ce równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pana Aug. Mikolascha nie jest wiadome, postanawia Sąd temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem pana adwokata Dra. praw Goreckiego z substytucją pana adwokata Dra. praw Gregorowicza; kuratorowi adwokatowi Goreckiemu powyższy nakaz zapłaty się włącza i o tem pozwanego pana Aug. Mikolascha niniejszem edyktem uwiadamia.
Lwów, dnia 1. lutego 1871.

(421) **Obwieszczenie.**

Nr. 2328. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zarządza

wykreślenie firmy „Edward Zipser w Mikuszowicach“ wpisanej w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych według uchwały z dnia 19. października 1857. l. 13564, 8. listopada 1858, l. 15804 i 9. listopada 1863. l. 19984, której Zipser jako uprzywilejowany fabrykant sukna i innych wyrobów wełnianych w Mikuszowicach używał, jako też ustanowionego prokurzysty Teodora Zipsera, który firmę „pp. Edward Zipser Teodor Zipser“ podpisywał i zarazem zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych firmy „Edward Zipser et Sohn“ w Mikuszowicach przy Białej, wraz z filią w Wiedniu, którą p. Edward Zipser uprzywilejowany fabrykant sukna i innych wyrobów wełnianych w Mikuszowicach wraz z filią w Wiedniu ustanowioną na podstawie pisemnego kontraktu spółki z dnia 24. grudnia 1870. z swym synem i fabrykanten sukna Aleksandrem Zipserem w Mikuszowicach zamieszkałym, jako jawnym spółnikiem pod dniem 24. grudnia 1870. otworzył i w Mikuszowicach jako siedzibie spółki prowadzić będzie z tem oznajmieniem, że każdemu spółnikowi służyć będzie prawo podpisywania firmy.
Kraków, dnia 7. lutego 1871.

(422 1-3) **Edykt.**

Nr. 53590. C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia wszystkim wierzycielom, których pretensye na dobrach Michałowice do Poddubiec należących, są zahipotekowanemi, że za zniesienie powinności poddańcze w tych dobrach kapitał wynagrodzenia w kwocie 2992 złr. 5 kr. m. k. wymierzony został.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli, aby najdalej do 25. marca 1871 swe wierzycelności do tego Sądu zgłosili, przyczem należy dokładnie oznaczyć swe imię, nazwisko i miejsce zamieszkania, lub też podać pełnomocnika, który winien wykazać się pełnomocnictwem według przepisów ustawy wystawionym i legalizowanym, wyrazić cyfrę wierzycelności zahipotekowanej tak co do kapitału jak i procentów, o ile tymże równie prawo zastawu przysłuży, oznaczyć tabularne pozycje; wreszcie winien wierzyciel, w razie gdyby mieszkał za obreżem okręgu jurydykcyi tego Sądu, zamianować pełnomocnika tam mieszkającego, do odbierania uchwał sądowych umocowanego, gdyż inaczej takowe przez pocztę będą przesyłane z takim samym skutkiem, jakby mu zostały doręczone do rąk własnych, pretensye należy zgłosić w powyższym terminie, tem pewniej, gdyż w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyciel, przy terminie wyznaczyć się mającym nie będzie słuchany, lecz będzie uważany, że zezwala na przeniesieniu swej wierzycelności na kapitał powyższy wynagrodzenia, według przypadającego porządku i że traci prawo jakiegokolwiek zarzutu i wszelkich prawnych kroków do wystąpienia przeciw układowi, któreby stawiający wierzyciele w myśl §. 5. pat. z dnia 25. września 1850. zawarli, wtedy gdyby jego wierzycelność według porządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia przekazaną lub też według §. 27. ces. pat. z dnia 8. listopada 1853. przy gruncie wspomnianych dóbr pozostawioną była.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. listopada 1870.

(423 1-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 204. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego Kałuskiego, poniżej wymienionych odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 27. lutego 1871. przedpołudniem 2. licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. aż do 6 godziny wieczór dnia 26. lutego 1871. r. w zarządzie przyjmowane będą. Te ostatnie mają być zgodne z warunkami licytacyi w formie prawnej wystawione, zakładem 10% wyn stosownie do cen wywołania opatrzone i należycie opieczętowane. Otwierać się będą po zupełnem zamknięciu licytacyi ustnej. Przy ustnej licytacyi zakład 10% jak co do ofert pisemnych złożonym być winien. Resztę warunków licytacyi dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

Młyny te są:

	Cena wywołania
	złr. ct.
1. Młyn o 2. kamieniach w Dołhym . . .	8000
2. „ „ 3. „ „ Berłohach . . .	3953
3. „ „ 2. „ „ Mysłowie . . .	1921
4. „ „ 2. „ „ Rypianc . . .	2154
5. „ „ 2. „ „ Uhrynówie średnim . . .	1900
A na wszystkie młyny powyższe razem . . .	17928

Z c. k. kameralnego zarządu gospodarskiego.

Kałusz, dnia 8. lutego 1871.

(424 1-3) **Concurs.**

Nr. 10. Eine Unterdienersstelle mit dem Gehalte jährlicher 350 fl. öst. W.; im Falle der graduellen Vorrückung mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. und eine Dienersgehilfenstelle mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. sind bei dem Czernowitzer f. f. Landesgerichte zu besetzen.

Die für eine solche Stelle gemäß der kaiserlichen Verordnung vom 19. December 1853 §. 266 R. G. B. geeigneten Bewerber aus dem Stande der dienenden oder ausgedienten Militärs haben ihre Bewerbungsgesuche binnen 4 Wochen an dieses f. f. Landesgericht's-Präsidium einzubringen.

Vom f. f. Landesgericht's-Präsidium.
Czernowitz, am 16. Februar 1871.

(425 1-3) **Edykt.**

L. 279. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Szarańcę, Michała Maciaga, Jana Maciaga, Józefa Maciaga, Maryannę z Maciagów Ptasing, Ewę z Maciagów Januszową, Maryannę z Maciagów Kubisową, Reginę z Maciagów Pukową, małoletnich Wawrzeńca i Agnieszkę Paduchową przez ojca ich Błażeja Paducha, Agnieszkę z Maciagów Maciagową, małoletnich Jana i Katarzynę Straubów przez ojca ich Jerzego Strauba, Adalberta Maciaga, Józefa Maciaga, Józefa Zuba, Tomasza Zuba, Błażeja Zuba, Jadwigę z Zubów Białkową, małoletnich Franciszka i Maryannę Titulów przez opiekuna Jana Zuba, małoletniego Pawła Okę przez ojca jego Walentego Okę, Annę z Zubów Kociszową, Rozalię Zubową, Teklę z Zubów Kwaśnikową i Wiktorję z Zubów Hałatową, a względnie w razie śmierci ich spadkobierców, że przeciw nim Ks. Władysław Wojciekowski były właściciel dóbr Wysowy i Blichniarki na dniu 16. stycznia 1871 do l. 279 wniósł pozew o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Wysowy i Blichniarki sumy 4519 zł. 19⁴ kr. m. k. z przyn. pochodzącej z większej sumy 7000 złr. m. k. w tych dobrach na rzecz Jana Maciaga intabulowanych, i że w załatwieniu tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 26. kwietnia 1871 o 10. godzinie przy tutejszym sądzie wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych, a względnie ich proszonych zastępców jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innemu sobie obrońcę wybrali i o tem ces król. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 24. stycznia 1871.

(426 1-3) **Edykt.**

L. 268. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu jako sąd wekslowy wzywa niniejszym edyktem możliwych posiadaczy wekslu z daty Nowy Sącz 28. października 1870 na 65 zł. opiewającego dnia 20. listopada 1870 w Nowym Sączu płatnego przez Jakóba Lustiga akceptowanego, tudzież wekslu ddo. Stary Sącz 28. października 1870 na 25 zł. opiewającego w dniu 30. listopada 1870 płatnego przez Kazimierza Waligórę czyli Waligórskiego akceptowanego, aby ten weksel w 45 dni sądowi tem pewniej przedłożyli inaczej nadmienione weksle amortyzowane będą.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 7. lutego 1871.

(427 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 4072. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że na prośbę Eliasza i Małki Marderów z 11. kwietnia 1870 l. 1119 i na prośbę Eliasza Mardera z tegoż dnia l. 1120 dozwoloną została rezolucją z dnia 31. lipca 1870 l. 1119 intabulacja Eliasza i Małki Marderów za właścicieli części placu pod Nr. 142 w Tarnobrzegu położonego, tudzież rezolucją z dnia 21. lipca 1870 l. 1120 egzekucyjna intabulacja na korzyść Eliasza Mardera obowiązku Samuela Mardera zapłacenia Eliaszowi Marderowi 319 zł. 95 kr. na wypadek sprzedaży tej realności w dniu złożenia ceny kupna lub zapłacenia tejże sumy najdalej w dwóch miesiącach od dnia śmierci Samuela Mardera w razie gdyby z życia jego ani cała ani część tej realności sprzedaną nie była.

A ponieważ niewiadomo sądowi czyli i którym osobom przysłuży prawo do spadku po zmarłym Samuelu Mardere, przeto dla nieobjętej jego masy ustanawia się kuratorem p. Lipa Mardera z Krakowa temuż rezolucję tę doręcza i o tem zawiadamia spadkobierców Samuela do dalszego zastosowania się.

Tarnobrzeg, dnia 2. lutego 1871.

(428) **Obwieszczenie.**

L. 707. Wydział Lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl §. 21 ustawy z 6. lipca 1868 l. 96 D. p. p do powszechnej wiadomości, że pan adwokat Dr. Leon Rechen urzędujący we Lwowie z dniem 21. marca 1871 na stałą siedzibę do Wiednia się przenosi.

Lwów, dnia 14. lutego 1871.

(413 2-3) **Edykt.**

L. 518. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do publicznej wiadomości, że przez c. k. starostwo powiatowe Sokalskie jako w politycznym depozycie zaległego, do masy Eberla Skatschim należące, i przeto tutejszemu sądowi nadesłane kwoty 99¹/₂ ct., tudzież 21 zł. 24 ct. w. a. w gotówce i 16 zł. 42¹/₂ ct. w. a. w papierach na dniu dzisiejszym do składu sądowego w c. k. urzędzie podatkowym jako depozycie sądowym w Sokalu złożone zostały.

Wzywa się przeto sukcesorów dotyczącej masy, ażeby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni do tej masy prawo własności zgłosili, gdyż inaczej kwoty te na rzecz wysokiego eraryum za przepadłe uznane zostaną.

C. k. sąd powiatowy

Sokal, dnia 1 lutego 1871.

(397 2—3.)

G d i f t.

Nr. 3362/civ. Vom k. k. Bezirks-Gerichte Grodek wird hiemit kundgemacht, daß zur Einbringung der vom Simche Wolf gegen Basil Zapotocki erstiegten Forderung pr. 18 fl. 39 fr. öst. Währ. f. N. G. die executiv Feilbietung der dem Schuldner gehörigen in Grodek sub Nr 171 liegenden, feinen Tabularförper bildenden pfandweise beschriebenen und auf 122 fl. öst. W. geschätzten Realitätshälfte der Termin auf den 23. März 1871 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen und die besagte Realitätshälfte bei diesem Termine auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Daß im Baaren zu erlegende Badium beträgt 14 fl. österr. Währ.

Der Schätzungssact und die übrigen Cicitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden
Grodek, am 13. December 1870

(398 2—3)

E d y k t.

Nr. 55195. C. k. Sad krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem dekretem wiadomo, że w skutek uchwały z dnia 7. grudnia 1870. l. 55195 w celu zaspokojenia wywalczonej przez Judy Wloka, a względnie tegoż cessionaryusza Kazimierza Pupki przeciw Janowi i Tekli Czerwińskim sumy wekslowej 40 zhr. z 6% odsetkami od dnia 27. października 1866 bieżąciami tudzież kosztami sądowemi w ilości 4 zhr. 56 ct. i kosztami egzekucyjnymi 2 zhr. 50 ct. i 9 zhr. 14 ct. w. a. suma 12000 zhr. na dobrach Ciemierzowice jak Dom. 463 pag. 31 n. 106 on. dla Jana Czerwińskiego ciężąca zaś powyższej pretensyi wekslowej za hipotekę służąca na dniu 31. marca 1871. i na dniu 28. kwietnia 1871. każdą razą o godzinie 10. zrana w drodze publicznej licytacji sprzedana będzie. że za cenę wywołania wartość nominalna tejże sumy zaś jako wadium 10tą część tejże wartości nominalnej ustanowione są.

O tem uwiadamia się strony sporne, Judy Wlok, zaś wszystkich, którymby uchwała licytacyjna przed terminem lub weale doręczona być nie mogła, i którzyby po dniu 6. października 1870. na sumę sprzedać się mającą jakie prawa tabularne uzyskali do rąk kuratora ustanowionego w osobie p. adw. Dra. Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adw. Dra. Rechena.
Lwów, dnia 7. grudnia 1870.

(399 2—3)

K o n k u r s.

L. 1429. Celem obsadzenia posady poczmistrza przy nowo zaprowadzić się mających urzędach pocztowych w Czerminie (koło Radomyśla) i Nowym Siolu (koło Zbaraża) za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł.

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. rocznie i za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej Czermin-Radomyśl, względnie Nowosioło Zbaraż tam i na powrót roczne pauszale w drodze ugody oznaczyć się mające.

Podania, w których minimum żądającego ryczałtu za utrzymanie jenedz z wywymienionych jazd wyrażone być ma, wniesione być mają do 5go marca b. r. do dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. lutego 1871.

C o n k u r s.

Nr. 1429. Postmeistersstelle bei den neuerrichtenden Postämtern in Czermin (bei Radomyśl) und Nowosioło (bei Zbaraż) gegen Vertrag und Dienstcaution im Betrage von 200 fl.

Bezüge des Postmeisters:

An Bestallung 180 fl., Kanzleipauschale 36 fl. jährl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrt Czermin Radomyśl beziehungsweise Nowosioło - Zbaraż hin und zurück.

Gefuche, in welchen die mindeste Forderung für die Unterhaltung der einen oder der anderen Post ziffermäßig anzugeben ist, sind bis 5. März l. S. bei der k. k. galiz. Postdirection einzubringen.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg den 12. Februar 1871.

(414 3—3)

E d y k t.

L. 6025. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem ogłasza, że pod dniem 23. listopada 1869 do l. 60010 otworzono konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z d. 25. grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p. nieruchomy majątek S. Lilien byłego handlarza skór pod l. 216³/₄ we Lwowie.

Kierownictwo takowego poruczono p. c. k. adjunktowi sądowemu panu Samulewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanowiono p. adwokata krajowego Dra. Rechena.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorom zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 18. marca 1871 i podać ją na terminie na dzień 31. marca 1871 godzinę 10. rano wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłaszają się ze swemi pretensjami, przyszuła prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej

umieszczane będą w Gazecie lwowskiej.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(410 3—3)

O g ł o s z e n i e.

L. 16. Dr. Antoni Czaczkowski został w skutek uchwały Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 1. lutego 1871 l. 16 wpisany w poczet członków tejże izby z siedzibą w Czortkowie.

Od Wydziału Izby adwokatów.

Tarnopol, dnia 13. lutego 1871.

(391 3—3)

O b w i e s z c z e n i e.

L. 4015. W celu zabezpieczenia budowli wodnej na Sanie pod Nielipkowicami w cenie fiskalnej 6561 zł. 64 ct. odbędzie się w c. k. starostwie Jarosławskiem 9. marca r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegladnąć można w rzezonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe dnia wspomnianego.

Oferty spóźnione lub nieulożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. lutego 1871

E r k e n n i s s e.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 1. Februar 1871, Z. 2880, die verfügte Beschlagnahme der Zeitschrift „Cesky lev“ vom 26. Jänner 1871, Nr. 8 wegen des in den Artikeln „Cislajtanske chens der Beleidigung eines Mitgliedes des kaiserlichen Hauses bestätigt, und die Weiterverbreitung dieser Druckschrift in Rücksicht dieses Artikels verboten.

Mit dem Erkenntnisse vom 6. Februar 1871, Z. 655 hat das k. k. Kreis- als Preßgericht Leitmeritz zu Recht erkannt:

Die in der Druckschrift „Rip“ vom 1. Februar 1871 unter der Rubrik „Denni spravy“ abgedruckte Notiz „Odvolani proti vypsane skolny přirazce“ bis „urážeti se nechava“ enthalte den Thatbestand des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

Es wurde deshalb gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 15. October 1863, Nr. 142 R. G. B. und §. 36 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. die Weiterverbreitung dieser Nr. 3 des „Rip“ vom 1. Februar 1871 verboten.

(409)

Doniesienia prywatne.**Obwieszczenie.**

C. k. uprz. kolej Karola Ludwika zamierza wszystkie w roku 1871. zebrać się mające stare materyały, jako to: starą miedz i blachę miedzianą, stary mosiądz i blachę mosięzną, stare mosięzne rury warzelne, wióra z metalu, mosiądzu i miedzi, opiłki lutu, metal odlewany, stary cynk i blachę cynkową, najwięcej ofiarującemu w drodze ofert sprzedać.

P. P. oferentów zaprasza się, ażeby dotyczące, marką stemplową na 50 ct. i w 5% wadium zaopatrzone oferty, najdalej do dnia ostatniego lutego b. r. do podpisanej Dyrekcji ruchu wniosli.

Dotyczące warunki można przejrzeć w magazynach materyałów kolei Karola Ludwika w Krakowie, Przemyśle i we Lwowie.

Lwów, w Lutym 1871. r.

(408 3—3)

Dyrekcya ruchu c. k. uprz: kolei gal. Karola Ludwika.

Die Filiale der k. k. priv. öfterr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa-Scheine

vom 1. August d. J. an

mit $4\frac{1}{2}\%$ gegen 8-tägige Kündigung

„ 5% „ 14 „ „

„ $5\frac{1}{2}\%$ „ 30 „ „

(26 7—?)

auf Ueberbringer lautend emittirt.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego stracenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERLIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 4—?)

Rozkład jazdy dla pociągów osobowych i mieszanych.

Ważny od 1. Grudnia 1870 aż nadal.

Na linii **Złoczów-Podwoleczyska** niniejszy rozkład jazdy wchodzi w używanie z dniem otwarcia tejże linii dla obrotu osobowego. Cytury obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minut zrana.

Z Krakowa łącznie z Wiednia i Wrocławia do Lwowa, Tarnopola, Podwoleczyska, a przez Krasne do Brodów.				Z Krakowa pociąg lokalny do Lwowa				Ze Lwowa pociąg lokalny do Krakowa				Z Podwoleczysk i Brodów do Lwowa i Krakowa w połączeniu do Wiednia i Wrocławia					
Stacje	Pociąg osob. Nr. 1		Pociąg miesz. Nr. 2		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 5		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 6		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 2		Pociąg miesz. Nr. 4			
	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
a) Główna linia:																	
	wieczór		przed połd.			rano			rano		a) Główna linia:						
Kraków . . . {prz.	9	43	10	30	Kraków . . . odjaz.	7	-	Lwów . . . odjaz.	6	32	Podwoleczyska . . . odjaz.	11	-	przed połd.		wieczór	
odjaz.	10	28	11	30	Bierzanów . . . " "	7	18	Mszana . . . " "	7	13	Bogdanówka-Kamionki . . . " "	11	24	7	5	7	5
Bierzanów . . . " "	10	41	11	48	Podłęże . . . " "	7	37	Kamienobród . . . " "	7	34	Maksymówka . . . " "	12	3	7	43	8	17
Podłęże . . . " "	10	55	12	9	Kłaj . . . " "	7	56	Gródek . . . " "	8	1	Borki wielkie . . . " "	12	38	8	17	8	17
Kłaj . . . " "	11	9	12	28				Sądowa Wisznia . . . " "	8	46	Tarnopol . . . {prz.	1	17	8	56	9	6
Bochnia . . . {prz.	11	22	12	46	Bochnia . . . {odjaz.	8	14	Mościska . . . " "	9	33	odjaz.	1	42	9	6	9	25
odjaz.	11	26	12	52	Słotwina . . . " "	8	22	Medyka . . . " "	10	7	Hłuboczok wielki . . . " "	2	2	9	25	10	9
Słotwina . . . " "	11	48	1	21	Bogumiłowice . . . " "	8	52	Przemysł . . . {prz.	10	33	Jezierna . . . " "	2	47	10	9	10	9
Bogumiłowice . . . " "	12	15	1	53	Przemysł . . . {odjaz.	9	28	odjaz.	10	53	Zborów . . . " "	3	28	10	49	11	7
Tarnów . . . {prz.	12	26	2	6				Żurawica . . . " "	11	10	Płuchów . . . " "	3	46	11	7	11	7
odjaz.	12	31	2	12	Tarnów . . . {prz.	9	42	Jarosław . . . {prz.	12	11	Złoczów . . . {prz.	4	15	11	36	11	41
Czarna . . . " "	1	4	2	51	odjaz.	9	52	odjaz.	12	26	odjaz.	4	20	11	41	11	59
Dębica . . . {prz.	1	19	3	10	Czarna . . . " "	10	37	Jarosław . . . {odjaz.	12	26	Kniaże . . . " "	4	38	11	59	12	27
odjaz.	1	24	3	35	Dębica . . . {prz.	10	58	Przeworsk . . . " "	1	3	Krasne . . . {prz.	5	6	12	27	12	47
Ropczyce . . . " "	1	43	3	58	odjaz.	11	25	Łańcut . . . " "	1	50	odjaz.	5	21	12	47	1	13
Sędziszów . . . " "	1	57	4	15	Rzeszów . . . {prz.	11	25	Rzeszów . . . {prz.	2	24	Zadwórze . . . " "	5	47	1	13	1	41
Trzciana . . . " "	2	16	4	37	odjaz.	12	34	odjaz.	2	44	Barszczowice . . . " "	6	15	1	41	2	19
Rzeszów . . . {prz.	2	35	5	-	Rzeszów . . . {odjaz.	1	-	Lwów pod zamkiem . . . {prz.	7	5	Lwów *) . . . {prz.	7	24	2	19	2	31
odjaz.	2	41	5	6	Przeworsk . . . " "	1	19	odjaz.	7	24	odjaz.	8	7	2	31	2	50
Łańcut . . . " "	3	7	5	34	Trzciana . . . " "	3	8	Lwów *) . . . {prz.	8	29	Mszana . . . " "	8	29	3	58	3	58
Przeworsk . . . " "	3	36	6	8	Sędziszów . . . " "	3	14	odjaz.	8	43	Kamienobród . . . " "	8	43	4	17	4	17
Jarosław . . . {prz.	3	59	6	36	Gródek . . . " "	4	57	Przemysł . . . {prz.	4	25	Gródek . . . " "	8	54	4	31	5	4
odjaz.	4	4	6	40	Mościska . . . " "	5	30	odjaz.	4	34	Sądowa Wisznia . . . " "	9	24	5	4	5	4
Radymno . . . " "	4	24	7	3	Sądowa Wisznia . . . " "	6	15	Dębica . . . {prz.	4	34	Mościska . . . " "	9	54	5	42	6	9
Żurawica . . . " "	4	45	7	28	Gródek . . . " "	6	48	odjaz.	4	34	Medyka . . . " "	10	18	6	9	6	29
Przemysł . . . {prz.	4	54	7	39	Kamienobród . . . " "	6	56	Przemysł . . . {prz.	5	1	Przemysł . . . {prz.	10	35	6	29	6	39
odjaz.	5	19	8	16	Mszana . . . " "	7	13	odjaz.	5	48	odjaz.	10	48	6	39	6	53
Medyka . . . " "	5	19	8	16	Lwów *) . . . {prz.	7	37	Przemysł . . . {odjaz.	5	58	Żurawica . . . " "	11	-	6	53	7	18
Mościska . . . " "	5	44	8	43	odjaz.	11	-	Tarnów . . . {prz.	5	58	Radymno . . . " "	11	20	7	18	7	42
Sądowa Wisznia . . . " "	6	15	9	22	Przemysł . . . {odjaz.	4	17	odjaz.	5	58	Jarosław . . . {prz.	11	40	7	42	7	47
Gródek . . . " "	6	48	10	1	Przemysł . . . {prz.	4	32	odjaz.	6	15	odjaz.	11	44	7	47	8	14
Kamienobród . . . " "	6	56	10	12	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Bogumiłowice . . . " "	6	15	Przeworsk . . . " "	12	6	8	14	8	14
Mszana . . . " "	7	13	10	32	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Słotwina . . . " "	7	2	Łańcut . . . " "	12	36	8	50	8	50
Lwów *) . . . {prz.	7	37	11	-	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Bochnia . . . {prz.	7	27	Rzeszów . . . {prz.	1	-	9	19	9	28
odjaz.	8	52	11	50	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	odjaz.	7	35	odjaz.	1	13	9	28	10	55
Lwów p. zamk. . . . {prz.	9	3	12	1	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Przemysł . . . {odjaz.	7	35	Trzciana . . . " "	1	36	0	55	10	17
odjaz.	9	11	12	12	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Bochnia . . . {odjaz.	7	35	Sędziszów . . . " "	1	55	10	17	10	17
Barszczowice . . . " "	9	42	12	45	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kłaj . . . " "	7	56	Ropczyce . . . " "	2	8	10	32	10	32
Zadwórze . . . " "	10	7	1	12	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Podłęże . . . " "	8	17	Dębica . . . {prz.	2	25	10	52	11	22
Kra- (Zmiana wag. s. do Brodów) . . . {prz.	10	29	1	35	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Bierzanów . . . " "	8	39	odjaz.	2	33	11	22	11	22
odjaz.	10	42	1	50	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Czarna . . . " "	2	52	11	45	12	23
Kniaże . . . " "	11	17	2	25	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Tarnów . . . {prz.	3	24	12	23	12	31
Złoczów . . . {prz.	11	38	2	46	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	odjaz.	3	35	12	31	12	31
odjaz.	11	43	2	51	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Bogumiłowice . . . " "	3	47	12	46	12	46
Płuchów . . . " "	12	31	3	39	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Słotwina . . . " "	4	22	1	25	1	25
Zborów . . . " "	12	46	3	54	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Bochnia . . . {prz.	4	40	1	47	1	47
Jezierna . . . " "	1	28	4	36	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	odjaz.	4	48	1	54	1	54
Hłuboczok wielki . . . " "	2	4	5	10	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Kłaj . . . " "	5	4	2	14	2	14
Tarnopol . . . {prz.	2	25	5	31	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Podłęże . . . " "	5	20	2	34	2	34
odjaz.	2	50	5	41	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Bierzanów . . . " "	5	36	2	54	2	54
Borki wielkie . . . " "	3	24	6	14	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	Kraków . . . {prz.	5	41	3	11	3	11
Maksymówka . . . " "	4	14	7	4	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58	odjaz.	6	41	4	11	4	11
Bogdanówka-Kamionki . . . " "	4	37	7	27	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58		6	41	4	11	4	11
Podwoleczyska prz.	4	57	7	47	Przemysł . . . {odjaz.	4	32	Kraków . . . prz.	8	58		6	41	4	11	4	11
	po południu		rano			wieczór			wieczór			rano		po połd.		wieczór	

b) Kolej boczna do Brodów

Stacje	rano		w nocy	
	godz.	min.	godz.	min.
Krasne . . . {prz.	10	29	1	35
odjaz.	10	57	2	-
Ożydów . . . " "	11	32	2	34
Zabłotce . . . " "	11	58	3	-
Brodów . . . prz.	12	21	3	23

Z Krakowa do Wieliczki

Stacje	Poc. m. Nr. 27		Pociąg m. Nr. 29	
	gd.	m.	godz.	min.
Kraków odjaz.	9	-	7	-
Bierzanów . . . " "	9	22	7	22
Wieliczka prz.	9	38	7	38

Z Wieliczki do Krakowa

Stacje	Poc. m. Nr. 28		Poc. m. Nr. 30	
	gd.	m.	gd.	m.
Wieliczka odjaz.	7	27	5	-
Bierzanów . . . " "	7	41	5	14
Kraków prz.	8	-	5	33

b) Kolej boczna z Brodów

Stacje	po południu		wieczór	
	godz.	min.	godz.	min.
Brodów . . . odjaz.	3	23	10	50
Zabłotce . . . " "	3	49	11	16
Ożydów . . . " "	4	18	11	44
Kra- (Zmiana wagon. s. do Brodów) . . . {prz.	4	46	12	12

Pociągi Nr. 1. i 3. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.

Pociągi Nr. 2. i 4. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowieckojaskiej.

Z Brodów przez Krasne do Podwoleczysk.

Z Podwoleczysk przez Krasne do Brodów.

Stacje	Pociąg mieszany Nr. 4 b i 3 a		Pociąg miesz. Nr. 26 b i 1 a		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 4 a i 3 b		Pociąg miesz. Nr. 2 a i 25 b	
	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.
	wieczór		rano			wieczór		przed połudn.	
	10	50	8	50	Podwoleczyska . . . odjaz.	6	40	11	-
	11	16	9	16	Bogdanówka-Kamionki . . . " "	7	5	11	